
202６年いなみ新聞１月号 vol.100
～世代をつなぐ～市政報告

編集 : いなみ俊之助事務所  〒231-0842 横浜市中区上野町2-67    E-mail : info@inami-yokohama.com

明けましておめでとうございます  日頃よりご理解ご協力を賜り感謝御礼申し上げます
本年も常に生活者目線を持って  中区・横浜市の課題に取り組んでまいります 　　　　

　皆さまにとりまして佳き年となるよう心から祈念申し上げます
新年のご挨拶の動画はこちら  今年の抱負などをご覧いただけますと幸いです➡➡➡ 　   　　

明けましておめでとうございます  日頃よりご理解ご協力を賜り感謝御礼申し上げます
本年も常に生活者目線を持って  中区・横浜市の課題に取り組んでまいります 　　　　

　皆さまにとりまして佳き年となるよう心から祈念申し上げます
新年のご挨拶の動画はこちら  今年の抱負などをご覧いただけますと幸いです➡➡➡ 　   　　

おかげさまで『いなみ新聞』は、今号で第���号を迎えることができました！

 物価高騰対策の早期実施を要望
『物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金』が地方自治体に交付されること（横浜市は218億円）
を受け、1/8、自民党横浜市会議員団は、市民の皆さまに早期に実施するよう山中市長に対し、
要望書を手交しました。
物価高に直面する市民生活を
しっかり支えるため、
引き続き取り組んでまいります。

柱は３点。
１. インパクトある直接給付の実施
２. 学校給食費への充当
３. 早期かつ効果的な実施

   自由民主党横浜市文部連合会　令和8年 新年賀詞交換会
筆頭副幹事長を務めさせて
いただいている私は、本会の
司会進行を担当いたしました。
当日は、片山さつき財務大臣にも
ご臨席を賜りました。
丙午（ひのえうま）の年。
挑戦を恐れず、様々な課題に
真摯に向き合ってまいります。

⬆
伊波
⬆
伊波

いなみ
俊之助

プロフィール

【経歴】1970年7月3日 横浜市中区本牧生まれ / 1995年すが義偉秘書 / 公設第２秘書 /総務大臣秘書官
            2015年 初当選 / 2019年 2期目当選 / 2023年 3期目当選  
【活動】(社福)山手まごころの会 理事長 / 他
【資格】ヘルパー２級（現 介護職員初任者研修）
【家族】義母、妻、娘、息子(3世代同居)、犬(日本盲導犬協会 元PR犬)、保護猫3匹 子育てと介護のWケア中！子育てと介護のWケア中！

詳しいプロフィールはこちら！



【マリンFM 放送後記】12月 ON AIR 

第2・第4月曜日 12:00～12:30  マリンFM86.1MHzにて放送中！  

12/8、サンタがスタジオに登場！ゲストは横浜SUP倶楽部代表 柿澤寛さん。
今年も開催の『YOKOHAMA SUP SANT CRUISE』の詳細を中心に、
SUPの魅力・横浜SUP倶楽部の活動について、掘り下げてお届けしました。
12/22、ゲストは横浜を中心に活躍するアートイベント集団「絆」より運営の
山田さん、アーティストのさとうひろえさん。
開催される『絆グループ展～飛躍～』についてお話を伺いました！

http://www.marine-fm.com

柿澤寛さん ➡柿澤寛さん ➡
➡

さとうひろえさん

山田さん➡山田さん➡

➡

さとうひろえさん

マリンＦＭにて放送中！いなみパーソナリティ番組『としちゃんの住んで良いまち横浜』

年末の地域夜警
地域の防火・防犯活動

中消防団激励会 各分団の器具置場への激励中消防団激励会

会長を務める 横浜軟式野球協会
令和７年度第45回 
サンデーリーグ納会

会長を務める 横浜軟式野球協会
令和７年度第45回 
サンデーリーグ納会

会長を務める 中区ソフトボール協会
令和7年度納会

会長を務める 中区ソフトボール協会
令和7年度納会

中区老人クラブ連合会主催
第17回ふれあい運動会
中区老人クラブ連合会主催
第17回ふれあい運動会

年末の地域夜警
地域の防火・防犯活動

各分団の器具置場への激励

いなみトピックス～主な活動内容～

　皆様におかれましては、益 ご々健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は、いなみ俊之助君の政治活動に格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。
　昨年は見送らせていただきました『いなみ俊之助後援会 新春のつどい』は、物価上昇の影響で
費用が膨らむことが避けられない状況の中「後援会の皆様に大きなご負担をお願いすることは避けたい」
という、いなみ君の強い思いからでした。
　今年は、慎重に検討を重ねました結果、会場も新たに、季節も春の暖かな4月に
『市政報告/いなみ俊之助の集い』として開催する運びとなりました。
当日はご歓談いただきながら、皆様とお話しできる時間を頂戴できればと存じます。
何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げますとともに、皆様のご来場を心よりお待ち申し上げております。
詳細については、いなみ新聞３月号 (Vol.102)にてお知らせいたします。
　本年も皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げますとともに、
引き続きいなみ俊之助君へのご支援、ご協力をお願い申し上げます。

いなみ俊之助後援会
ミナト政経研究会　 
会長   川本 守彦

『市政報告 /いなみ俊之助の集い』開催のお知らせ


